
t •

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

«ЛС » 2021 г. г. Назарово №

Об утверждении комплекса мер «дорожной карты» 
по созданию центров «Точка роста» в образовательных 
учреждениях Назаровского района в 2021 году

В целях реализации регионального проекта Красноярского края 
«Современная школа», комплекса мер («дорожной карты») по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста», утвержденного 
распоряжением Правительства Красноярского края от 12.01.2020 № 3-р, 
руководствуясь Положением об управлении образования Назаровского 
района, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по созданию и 
функционированию в образовательных организациях Назаровского района 
центров образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Заместитель главы района, 
руководитель управления образования 
администрации Назаровского района



Приложение
к приказу управления образования 
администрации Назаровского района 
от^ ^Л ЛОЛ/ № Л^

Комплекс мер («дорожная карта») по созданию и функционированию в 
образовательных организациях Назаровского района центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

№ Мероприятия Ответственный Результат Сроки 
выполнения

1. Назначение на уровне 
У О куратора, 
ответственного за 
создание и 
функционирование 
центров «Точка роста» в 
ОУ района

Заместитель 
главы района, 
руководитель УО 
администрации 
Назаровского 
района

Издан приказ Не позднее 
31.01.2021 г.

2. Назначение на уровне 
ОУ должностных лиц, в 
т.ч. куратора, 
ответственных за 
создание и 
функционирование 
центров «Точка роста»

Директора МБОУ 
«Гляденская 
СОШ», МБОУ 
«Краснополянская 
СОШ»

Издан приказ Не позднее 26. 
02.2021 г.

3. Разработка и 
утверждение на уровне 
ОУ НПБ по созданию и 
функционированию 
центров «Точка роста»: 
-приказ о создании 
центра «Точка роста»;
- об утверждении 
Положения о Центре 
«Точка роста»;

Директора МБОУ 
«Г ляденская 
СОШ», МБОУ 
«Краснополянская 
СОШ»

Издан приказ Не позднее 01 
04.2021 г.

4. Создание на 
официальных сайтах ОУ 
страницы «Точка роста»: 
информация об 
образовательных 
программах, 
оборудовании, плане 
работы, педагогическом 
коллективе, режиме 
занятий, проводимых 
мероприятиях и др.

Директора МБОУ 
«Гляденская 
СОШ», МБОУ 
«Краснополянская 
СОШ»

Издан приказ Не позднее 01.
04.2021 г.

5. Разработка и 
утверждение

Директор МБОУ 
«Гляденская

Издан приказ Не позднее 01. 
04.2021 г.



«медиаплана» по 
освещению 
деятельности центров

СОШ», МБОУ 
«Краснополянская 
СОШ»

6. Внесение изменений в 
ООП, рабочие 
программы педагогов по 
предметам «Химия», 
«Физика», «Биология», 
план и модули 
внеурочной 
деятельности 
естественнонаучного 
цикла, программы, 
модули дополнительных 
общеразвивающих 
программ;

Директора МБОУ 
«Гляденская 
СОШ», МБОУ 
«Краснополянская 
СОШ»

Издан приказ Не позднее 01.
08. 2021 г.

7. Организация 
деятельности 
муниципальных 
заказчиков с целью 
объявления закупок 
товаров, работ. Услуг 
для создания центров 
«Точка роста» 
(определение единого 
заказчика)

Управление 
образования 
администрации 
Назаровского 
района

Приказ об 
утверждении 
состава рабочей 
группы по 
реализации 
регионального 
проекта создания и 
функционирования 
центров «Точка 
роста»

Не позднее
01.04.2021 г.

8. Регистрация в 
обновлённом web- 
интерфейсе АСУЗКК 
(web-Торги)

Единый заказчик Распоряжение С 01.01.2021 г.

9. Сформирован и 
согласован 
инфраструктурный лист

Муниципальный 
координатор

Издан приказ Согласно 
отдельному 
графику

10.. Объявлены закупки 
товаров, работ, услуг 
для создания центров 
«Точка роста»

Единый заказчик Извещение о 
проведении 
закупок

Не позднее
01.04.2021 г.

11. Сформированы проекты 
зонирования центров 
«Точка роста»

Муниципальный 
координатор, 
Директора МБОУ 
«Г ляденская 
СОШ», МБОУ 
«Краснополянская 
СОШ»

Издан приказ Не позднее
01.04.2021 г.

12 Проведены 
необходимые ремонтные 
работы в помещениях 
центров «Точка роста»

Директора МБОУ 
«Гляденская 
СОШ», МБОУ 
«Краснополянская 
СОШ»

Подписаны акты 
выполненных 
работ

Не позднее
25.08.2021 г.

13. Проведено 
брендирование 
помещений центров 
«Точка роста»

Директора МБОУ 
«Гляденская 
СОШ», МБОУ 
«Краснополянская

Помещения 
соответствуют 
требованиям к 
внешнему

Не позднее
25.08.2021 г.



СОШ» оформлению
14. Организован контроль и 

осуществлён 
мониторинг работ по 
приведению площадок 
центров «Точка роста» в 
соответствие с 
методическими 
рекомендациями 
Минпросвещения 
России

Управление 
образования

По форме, 
заданной 
региональным 
оператором 
(проектным 
офисом)

До 25.08.2021 г

14. Начало работы центров 
«Точка роста»

Директора МБОУ 
«Г ляденская 
СОШ», МБОУ 
«Краснополянская
СОШ»

Торжественное 
открытие центров 
«Точка роста»

01.09.2021 г.

15. Ежеквартальный 
мониторинг выполнения 
показателей создания и 
функционирования 
центров «Точка роста»

Муниципальный 
координатор

Отчёт 
региональному 
оператору по 
итогам 
мониторинга

01.10.2021 и 
далее 
ежеквартально 
в течение 2-х 
лет


